（公社）大阪精神科診療所協会 学術研究会ハイブリッド（ご案内）

謹啓
 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、学術研究会を会場と Web 配信のハイブリッド形式にて開催させていただくことにいたしました。
講演 1 では稲田クリニック 院長 稲田 泰之先生からうつ病治療についてご講演いただきます。
講演２では大阪回生病院 睡眠医療センター 副院長 谷口 充孝先生から不眠症治療についてご講演いただくことになりま

した。
両講演とも実臨床に繋がる非常に興味深いお話し伺うことが出来ると思います。ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますよう

お願い申し上げます。
謹白

公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会長  稲田 泰之
担当副会長  西川 瑞穂

担当理事  京谷 京子

記

■日 時  ： 令和７年 9 月 27 日（土）17：00～１9：00
※視聴用 URL への入室可能時刻は、16：40～を予定しております。

■会 場  ： TKP ガーデンシティ大阪梅田 カンファレンスルーム 13A

〒553-0003 大阪市福島区福島 5-4-21 TKP ゲートタワービル

会場+Zoom ウェビナーにて配信 （講演質疑共 Live 配信いたします）

① 本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。
事前に Zoom アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。

② ご視聴には QR コードによる事前の参加登録が必要です。

《プログラム》

座長：(公社)大阪精神科診療所協会 理事/京谷クリニック 院長 京谷 京子

【講演 1】 17：０0～18：00

「うつ病治療の現在地｣
演者：(公社)大阪精神科診療所協会 会長/

医療法人悠仁会稲田クリニック 院長 稲田 泰之 先生

【講演 2】 18：０0～19：00

「睡眠医学の最近のトピックス ～不眠症を中心に～｣
演者：大阪回生病院 睡眠医療センター 部長 副院長

谷口 充孝 先生
＊講演会終了後、情報交換会をご用意しております。

＊適切な講演会運用を行うため、講演内容を録画または録音させていただきます

＊本会は、医薬関係者以外の参加はご遠慮頂いております。

（医薬関係者：「主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、

 臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）、および医療施設において医療に従事する職員

共催：（公社）大阪精神科診療所協会 /塩野義製薬株式会社   後援：（一社）大阪精神科病院協会

■会費：

・大精診（大阪精神科診療所協会）会員/会員診療所従事者 …無料

・日精診（日本精神神経科診療所協会）会員医師…無料

･大精協（大阪精神科病院協会）所属従事者…無料

・前期研修医（2 年）…500 円

・その他（上記以外）…1,000 円

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》

※精神科専門医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。

※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（2.0 単位 カリキュラムコード 20 不眠）

※精神科専門医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。

※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（2.0 単位 カリキュラムコード 20 不眠）

＊＊ 参加ご希望者は、9月 22日(月) までに下記二次元コード（又はURL）からお申込ください ＊＊

登録に関しましてお問い合わせやご質問等、御座いましたら下記メールアドレスにお問い合わせください。

お問合せメールアドレス：daisuke.katsuda@shionogi.co.jp  （塩野義製薬株式会社 勝田 大介）

  https://daiseishin.org/mice250927

■会場

TKP ガーデンシティ大阪梅田 カンファレンスルーム 13A

〒553-0003 大阪市福島区福島 5-4-21 TKP ゲートタワービル

＊JR 大阪環状線 大阪駅 西口より 徒歩 7 分

＊大阪メトロ御堂筋線 梅田駅 地下街 6-2 番出口より 徒歩 2 分

＊JR 大阪環状線 福島駅 出口より 徒歩 3 分

＊阪神本線 福島駅 東出口より 徒歩 3 分

 お申込はこちらから ⇒

mailto:daisuke.katsuda@shionogi.co.jp